



UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGICZNE

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego Sp. z o.o.

Dębowa 1a, 80-204 Gdańsk

Gdańsk, dnia 08.04.2024 r.

Nr postępowania: 1/2024/sprzątanie

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Kompleksowa usługa sprzątania i utrzymania czystości w pomieszczeniach Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego**

Uniwersyteckie Centrum Stomatologiczne, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych jak niżej:

Pytanie 1. Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż: obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów, powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe, Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot niż ubiegający się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 2. Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności porządkowe lub czynności sprzątania na umowę o pracę. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie na umowę zlecenie.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygórowanych kar umownych o 50%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4. Od dnia 1 lipca 2024 roku Ministerstwo Finansów wprowadza obowiązek wystawiania i otrzymywania e-faktur poprzez Krajowy System e-Faktur (KSeF). Proszę o wskazanie w umowie zasad dotyczących wystawienia faktury oraz płatności za wykonaną usługę, zgodnie z wejściem w życie nowych przepisów.

Odpowiedź: Z wiedzy posiadanej przez zamawiającego przytoczone okoliczności nie znajdują odzwierciedlenia w przepisach prawa obowiązującego na terenie Polski. Po ewentualnym wprowadzeniu regulacji odnośnie KSEF przez ustawodawcę Zamawiający wystosuje do Wykonawcy prośbę o podpisanie aneksu dostosowując zapisy umowy do aktualnych przepisów prawa.

Pytanie 5. Czy Zamawiający w trakcie realizacji umowy zamierza ograniczyć sprzątaną powierzchnię? Jeśli tak, powyższym prosimy o możliwość zmniejszenia zatrudnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza ograniczać sprzątej powierzchni.

Pytanie 6. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pkt 18 wspomina, że Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia procedur i instrukcji technologii, metod i techniki w zakresie utrzymania czystości, dekontaminacji sprzętu przeznaczonego do utrzymania czystości. Prosimy o informacje na jakim etapie Wykonawca ma dostarczyć w/w dokumenty.

Odpowiedź: Dokumentacja wskazana w opisie przedmiotu zamówienia, powinna zostać dostarczona Zamawiającemu w pierwszym tygodniu realizacji umowy (7 dni po rozpoczęciu biegu umowy).

dr n. med. Mirosława Pellowa-Piontek
Prezes Zarządu